CÂMARA
T"IUNICIPAL DT ANÁPOtIS

REQUERIMENTO N'

ffireia
Rezende

29 DE JANEIRO DE 2025

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando em caráter
de urgência o serviço de patrolamento e

cascalhamento em toda a extensão da Rua 01-A, 02-
A, 03-A, Anexo Frei Eustáquio, Anápolis-GO.

Excelentíssima seúora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis - Go,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, solicitando em caráter de urgência o serviço de patrolamento e cascalhamento
em toda a extensão da Rua 01-A, 02-A,03-4, Anexo Frei Eustáquio, Anápolis-Go.

JUSTIF'ICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a mobilidade urbana. O
patrolamento e cascalhamento são uma rnedicla essencial para garantir a segurança,
acessibilidade e conforto dos moradores da região. Pois, à situação precáiia, estét
intransitável e impossibilitando o acesso adequado às residências, está otstruído com
muitos buracos e praticamente impossível acesso para entrar e sair das residências, a
condição da via está afetando negativamente o valor das propriedades, a desvalorizaçáo
das casas e é um motivo de preocupação.

Sala das Sessões em,29 de Janeiro de 2025.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiai, Anápolis-cO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da pal de Anápolis